 4KUHD 対応 HDMI  2 分配器
取扱説明書
 株式会社ラウンド
2024.1.18
商標
HDMI, High-Definition Multimedia Interface、および HDMI ロゴは、米国およびその他の国における
HDMI Licensing Administrator, Inc の商標または、登録商標です。
その他すべての各種名称、会社名、商品名は各社の登録商標または商標です。

※1 映像表示機器接続のたびに黒画面（1 秒間程度）が表示されます。また EDID 読み出し不可の場合
は映像を出力しません。
※2 OUT1 と OUT2 には同一型番の映像表示機器を接続することを推奨します。異なる型番の映像表示
機器をご使用されますと、正常に動作しない可能性があります（映像表示機器の解像度が異なる場
合、表 4 の FHD（1080P）の解像度までしか出力できません）。
※3  映像出力機器（パソコン、ブルーレイプレーヤー、ハードディスクレコーダー等）の仕様により
選択された固定解像度で映像が出力されない場合もございます。その場合は各機器の取扱説明書
をご確認の上、適切な解像度設定を行ってください。
 固定解像度設定 設定値
スイッチ
設定
1 2 3 4 通称 解像度 垂直周波数 アスペクト比 備考
PnP モード OFF OFF OFF OFF
映像表示機器のEDID情報を読み出して比較を行い、最適な情報を映像出力機器に通知します。※
1
固定モード
ON OFF OFF OFF HD(720P) 1280 x 720 59.94Hz 16:9 RGB
OFF ON OFF OFF SXGA 1280 x 1024 60Hz 4:3 RGB
ON ON OFF OFF HD(FWXGA) 1366 x 768 60Hz 約 16:9 RGB
OFF OFF ON OFF WXGA+ 1440 x 900 60Hz 16:10 RGB
ON OFF ON OFF HD+(WXGA++) 1600 x 900 60Hz 約 16:9 RGB
OFF ON ON OFF FHD(1080p) 1920 x 1080p 60Hz 16:9 RGB
ON ON ON OFF WUXGA 1920 x 1200 60Hz 16:10 RGB
OFF OFF OFF ON FHD(1080i) 1920 x 1080i 30Hz 16:9 RGB
ON OFF OFF ON 4K UHD※2 3840 x 2160 30Hz 16:9 RGB
OFF ON OFF ON 4K UHD※2 3840 x 2160 60Hz 16:9 RGB
ON ON OFF ON 4K UHD※2 3840 x 2160 30Hz 16:9 YCbCr
OFF OFF ON ON 4K UHD※2 3840 x 2160 60Hz 16:9 YCbCr
ON OFF ON ON 4K UHD※2 3840 x 2160 60Hz 16:9 5.1ch YCbCr
OFF ON ON ON
Reserve
ON ON ON ON
故障かな？と思ったときは
SPLH-4K200│15
故障かな？と思ったときは
修理を依頼される前に必ず下記の項目を確認してください。これらの処置を行っても改善しないとき
や、下記にない症状が発生した場合は当社までお問い合わせください。
映像表示機器（ディスプレイ）に映像が出ない
SPLH-4K200 の電源は入っています
か？
SPLH-4K200 の電源を入れてください。
映像表示機器の電源は入っています
か？
映像表示機器の電源を入れてください。
映像出力機器（ＰＣ、ブルーレイ等）の
電源は入っていますか？
映像出力機器の電源を入れてください。
HDMI ケーブルが正しく接続されてい
ますか？※3
映像表示機器の HDMI 入力端子と SPLH-4K200 の HDMI 出力端子の HDMI
ケーブルをそれぞれの端子奥までしっかりと接続してください。
HDMI ケーブルが⾧すぎませんか？※1 HDMI ケーブルを短いものに取り換えてください。また、SPLH-4K200 と映
像表示機器の間に延⾧器などが入っている場合は取り除いてください。
HDMI ケーブルは良品ですか？※2 HDMI ケーブルを取り換えてください。
映像表示機器は良品ですか？ 映像表示機器を取り換えてください。
映像出力機器の出力設定／解像度設定
は正しいですか？
SPLH-4K200 が受付できる入力映像は表 3 に示したものになります。映像出
力機器の設定を変更してください。
映像表示機器は HDCP に対応していま
すか？
HDCP 対応の映像表示機器を使用してください。
映像表示機器に対して HDCP による暗号化された映像信号の場合、HDCP 対応
映像表示機器が必要です。その場合は HDCP 認証が必要な入力映像を表示す
ることはできません。
入力した映像が著作権保護されていない場合（ＰＣ画面など）は HDCP 非対
応映像表示機器でも表示できます。
（著作権保護されている映像の場合は表示されません。）
※1 解像度 4K UHD でご使用する場合、Premium High Speed 規格の HDMI ケーブルにて 5m まで動作確認を致してお
ります。
※2 SPLH-4K200 は 4K UHD60Hz までの解像度に対応しております。4K UHD60Hz の解像度にてご使用する場合は、
PREMIUM High Speed 以上の規格に適合した HDMI ケーブルをご使用ください。
※3 映像表示機器によっては、4K UHD60Hz 専用の HDMI 入力端子を装備している場合があります。4K UHD60Hz 専用